ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 175/1999/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 22 tháng 07 năm 1999
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Thành lập Tổ chức Giám định Pháp y Tỉnh Bình Phước.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994.

· Căn cứ Nghị định số 117/HĐBT ngày 21/0/1988 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính Phủ) về giám định Tư pháp.

· Căn cứ Thông tư Liên tịch số 166/TT-LB ngày 11/03/1988 của Bộ Y tế & Bộ Tư pháp : Hướng dẫn và quy định về công tác giám định Pháp Y và Pháp y tâm thần.

· Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Tư pháp và Trưởng Ban Tổ chức Chính quyển Tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1 :  Thành lập Tổ chức Giám định Pháp y Tỉnh Bình Phước gồm các ông(bà) có tên sau đây :

1. Ông Nguyễn Bá Hữu – BS – Giám đốc Sở Y tế - Giám định viên trưởng

2. Ông Huỳnh Kim Tiền – BS – Giám đốc BVĐK Tỉnh - Giám định viên phó kiêm GĐV tâm thần
3. Ông Từ Văn Cường – Trưởng phòng GĐYK - Ủy viên Thường trực

4. Ông Dương Tuấn Khang – BS – Q.Trưởng Khoa ngoại Bệnh viện Đa khoa Tỉnh – GĐV ngoại khoa

5. Ông Nguyễn Phước Tòng – BS ngoại khoa-BVĐK Tỉnh – GĐV ngoại khoa

6. Ông Ngô Văn Kiên – BS - Q.Trưởng Khoa nội BVĐK Tỉnh - GĐV nội khoa

7. Bà Nguyễn Thị Tuyết Liên – BS – Q.Trưởng khoa RHM BVĐK Tỉnh – GĐV răng, hàm, mặt

8. Bà Trần Thị Kim Hoa – DS – Q.Trưởng Khoa Xét nghiệm BVĐK Tỉnh – GĐV xét nghiệm

9. Ông Lê Đình Sơn – BS Khoa Tai mũi họng – BVĐK Tỉnh – GĐV Tai, mũi, họng

10. Ông Trần Quốc Tuấn – BS Khoa Da liễu – BVĐK Tỉnh – GĐV da liễu

11. Bà Võ Thị Hồng Nguyên – BS – Q.Trưởng Khoa sản – BVĐK Tỉnh – GĐV sản khoa

12. Bà Nguyễn Thị Liên – BS Khoa sản – BVĐK Tỉnh – GĐV sản khoa

13. Ông Vũ Xuân Thủy – BS – Q.Trưởng khoa chẩn đoán hình ảnh – BVĐK Tỉnh – GĐV X-quang

14. Ông Lưu Văn Mậu - BS chẩn đoán hình ảnh – BVĐK Tỉnh – GĐV X-quang

15. Ông Lê Thành Lâm – BS – PGĐ Trung tâm QLCBXH – GĐV mắt

ĐIỀU 2 :

a) Tổ chức giám định pháp Y Tỉnh Bình Phước là Tổ chức giám định tư pháp chịu sự quản lý và giám sát của Sở Y tế và Sở Tư pháp. Tổ chức giám định Pháp y Tỉnh có nhiệm vụ giám định những vụ việc do cơ quan tiến hành tố tụng cấp Tỉnh và cấp huyện trưng cầu.

b) Nhiệm vụ và quyền hạn của các giám định viên thực hiện theo quy định tại Nghị định số 117/HĐBT ngày 21/07/1988 của Hội đồng Bộ trưởng.

ĐIỀU 3 :  Tổ chức giám định Pháp y Tỉnh có con dấu riêng và được sử dụng tài khoản của Phòng Giám định Y khoa Tỉnh để hoạt động. Phòng Giám định Y khoa Tỉnh là cơ quan thường trực của Tổ chức Giám định Pháp y Tỉnh.
ĐIỀU 4: Các Ông(Bà) Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền Tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Tư pháp, Trưởng Phòng Giám định Y khoa Tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

BÙI HUY THỐNG